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Stowarzyszenie Chorych na Cukrzycę Koło w Drzewicy zostało założone 
w dniu 26. czerwca 1990 roku, na zebraniu organizacyjno – założycielskim przy 
udziale 20 osób. Przewodniczącym zebrania był Prezes Zarządu Wojewódzkiego 
Stowarzyszenia w Radomiu Pan Włodzimierz Glimasiński.

Opiekunem Koła została Pani doktor Teresa Nowakowska.
Lekarzem zajmującym się leczeniem cukrzycy i przyjacielem Koła została
Pani doktor Henryka Jeżak z Radomia.

Został powołany do działania Całodobowy Dom Samopomocowy dla 
chorych na cukrzycę i ich rodzin, gdzie w razie potrzeby można się zgłosić 
osobiście lub przedzwonić. Osoba prowadząca Pani Maria Pomykała.
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Należy wspomnieć że diabetycy w roku 1990 nie mieli łatwego życia. 
Insulina niskiej jakości, brak sprzętu do jej podawania, badania poziomu cukru 
we krwi, brak lekarzy diabetologów (w województwie radomskim dwóch 
lekarzy opiekowało się chorymi na cukrzycę – jeden dorosłymi
i jeden lekarz zajmujący się dziećmi), do tego u schyłku lat 80-tych kartki na 
żywność.

Wszystko to musieli znieść chorzy, również dzieci – których wiele nie 
doczekało lepszych czasów. Otrzymane fundusze posłużyły na zakup pierwszych 
glukometrów, igieł, strzykawek, organizacje spotkań okolicznościowych i 
edukacyjnych. Przez wiele lat Koło PSD w Drzewicy podlegało Zarządowi 
Wojewódzkiemu PSD w Radomiu, a po reformie administracyjnej kraju 1 
stycznia 1999 r, kiedy powstały powiaty i nowe województwa Koło PSD w 
Drzewicy podlega Zarządowi Wojewódzkiemu w Łodzi.
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MINĘŁO ĆWIERĆ WIEKU

CHORYCH NA CUKRZYCĘ PRZYBYWA 



Ćwierć wieku minęło, chorych na cukrzycę przybywa. W roku 1990 w 
Polsce chorowało około 1 miliona ludzi, a w roku 2015 ponad 3 miliony – około 
1 miliona nie wie, że ma cukrzycę lub jest nią zagrożona. Kiedy wyjeżdżamy 
wraz z paniami laborantkami w teren z okazji różnych akcji profilaktycznych, w 
czasie badań poziomu cukru wykrywamy tę chorobę u kilkunastu osób. 

Często cukrzyca rozpoznana jest bardzo późno: przy zawale serca, u 
okulisty przy wykrytej zaćmie i zmianach już nieodwracalnych w obrębie gałki 
ocznej i dna oka, przy chorobie nerek, czy przy wykrytej stopie cukrzycowej. 
Jesteśmy zmartwieni, że osoby trafiające do naszego koła posiadają często 
zaawansowane stadium choroby. Do wyżej wymienionych powikłań 
doprowadza szczególnie brak wiedzy na temat cukrzycy i niska świadomość na 
temat skutków jakie wywołuje, jednak niedbanie o swoje zdrowie i nierobienie 
podstawowych badań jest często niezrozumiałe.
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Opieka i pomoc dla ludzi chorych na cukrzycę

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Koło w Drzewicy w 
2020 roku będzie obchodzić 30 lat swojej działalności.

Najważniejszym zadaniem realizowanym przez nasze 
Stowarzyszenie jest opieka i pomoc dla ludzi chorych na cukrzycę. 
Prowadzimy “Dom Samopomocowy” zapewniając nieodpłatnie 
sprzęt medyczny, między innymi glukometry służące do pomiarów 
poziomu cukru, peny do podawania insulin wszystkich producentów 
dostępnych na polskim rynku, materiały edukacyjne – prenumeratę 
czasopisma Diabetyk oraz Biuletynu Informacyjnego. Wspólnie z 
Zarządem Głównym PSD w Warszawie zapewniamy dostęp dzieciom 
do pomp insulinowych
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Działalność edukacyjna

W ramach działań edukacyjnych co roku w pierwszą 
sobotę grudnia organizowane są w Drzewicy Obchody Dnia Walki z 
Cukrzycą, mające charakter powiatowy i wojewódzki. Diabetycy 
biorący udział w spotkaniu mogą wysłuchać prelekcji lekarzy 
diabetologów, okulistów, kardiologów, neurologów oraz lekarzy 
internistów pracujących na co dzień w naszych rejonowych 
przychodniach.

Prowadzimy profilaktykę wzroku, badania: słuchu, 
badania EKG, badania poziomu cukru, cholesterolu, kreatyniny w 
surowicy, hemoglobiny glikowanej, Uczestnicy spotkania mogą 
skorzystać z porad dietetyka.
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Akcje profilaktyczne

Prowadzimy akcje profilaktyczne dokonując wspólnie z 
paniami laborantkami pomiarów cukru podczas wydarzeń 
okolicznościowych, wśród mieszkańców naszej gminy.

Chorzy na cukrzyce w naszym mieście jak i powiecie mają 
dobre warunki do leczenia. Dzięki staraniom Zarządu Koła w 
Przychodni Rejonowej w Drzewicy przyjmuje lekarz Diabetolog. Od 
kilku lat w Opocznie działa Poradnia Diabetologiczna, co 
najważniejsze na terenie Gminy Drzewica mamy trzy przychodnie: w 
Drzewicy, Jelni i Radzicach – dzięki czemu nasi diabetycy mają 
ułatwiony dostęp do lekarzy pierwszego kontaktu, jak również 
lekarzy specjalistów. Ważnym celem jest integracja. Do naszego 
stowarzyszenie mogą należeć, także osoby chcące nieść pomoc 
osobom chorym.
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Wyjazdy edukacyjno–wypoczynkowe

Kilka razy w roku organizujemy wyjazdy edukacyjno –
wypoczynkowe dla młodzieży i dorosłych. W przeciągu 30 lat 
zwiedziliśmy niemal całą Polskę oraz kraje sąsiadujące – Litwę, 
Czechy, Słowację, Danię, Niemcy. Stałymi dwoma wyjazdami jest 
wypoczynek w górach (w miejscowości Jurgów, szlaki po stronie 
słowackiej), oraz nad morzem. Dodatkowo każdego roku udajemy 
się w nowo wybrane miejsce na terenie Polski.

Od wielu lat współpracujemy z firmami farmaceutycznymi 
i firmami produkującymi sprzęt medyczny dla chorych na cukrzycę. 
Od początku działalności Koła w naszych poczynaniach wspiera nas 
władza samorządowa i administracyjna Gminy i Miasta Drzewica, 
Powiatu Opoczyńskiego; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Opocznie. Cenimy współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 
Drzewicy, ze szkołami, harcerzami, dziećmi, młodzieżą, bratnimi 
Stowarzyszeniami i Kołami z naszej Gminy i Powiatu.
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XXVIII OGÓLNOPOLSKA PIELGRZYMKA 
DIABETYKÓW NA JASNĄ GÓRĘ 
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W JURGOWIE ORAZ
NA SŁOWACJI 
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MAZURY, BĘSIA 
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MRZEŻYNO, BERLIN
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UHONOROWANIE ZDOBYWCÓW  RYS, 
KTÓRZY WESZLI NA SZCZYT W  IMIENIU 

POLSKICH DZIECI CHORYCH NA CUKRZYCĘ
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